

入札経過表

入札執行日 2022年11月4日 No. 1 入札方式 指名競争入札

入札件名 5701/210 東城石田(寿)水路災害復旧工事

予定価格 7,940,000円 落札率 100.00%

最低制限価格 6,916,000円 入札参加者数 6

業者名	入札金額	備考
(株)松原組	○ ¥7,940,000-	
栗根建設(株)	辞退	
後藤土木(株)	辞退	
(株)三光建設	辞退	
(株)中國開發	辞退	
安田工業(株)	辞退	

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む

入札経過表

入札執行日 2022年11月4日 No. 2 入札方式 指名競争入札

入札件名 453/210 東城荒川(節)農地災害復旧工事

予定価格 4,230,000円 落札率 98.82%

最低制限価格 3,646,000円 入札参加者数 6

業者名	入札金額	備考
安田工業(株)	○ ￥4,180,000-	
(株)松原組	￥4,220,000-	
粟根建設(株)	辞退	
(株)中國開發	辞退	
後藤土木(株)	辞退	
(株)三光建設	辞退	

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む

入札経過表

入札執行日 2022年11月4日 No. 3 入札方式 指名競争入札

入札件名 459/210 東城高柴(和)2号農地災害復旧工事

予定価格 4,070,000円 落札率 98.28%

最低制限価格 3,529,000円 入札参加者数 6

業者名	入札金額	備考
(株)中國開發	○ ￥4,000,000-	
(株)三光建設	￥4,069,000-	
(株)松原組	￥4,070,000-	
安田工業(株)	辞退	
栗根建設(株)	辞退	
後藤土木(株)	辞退	

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む

入札経過表

入札執行日 2022年11月4日 No. 4 入札方式 指名競争入札

入札件名 458/210 東城高柴(和)1号農地災害復旧工事

予定価格 3,580,000円 落札率 97.77%

最低制限価格 3,096,000円 入札参加者数 6

業者名	入札金額	備考
(株)中國開發	○ ￥3,500,000-	
安田工業(株)	￥3,550,000-	
(株)松原組	￥3,570,000-	
(株)三光建設	￥3,579,000-	
粟根建設(株)	辞退	
後藤土木(株)	辞退	

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む

入札経過表

入札執行日 2022年11月4日 No. 5 入札方式 指名競争入札

入札件名 442/210 東城石田(寿)農地災害復旧工事

予定価格 3,430,000円 落札率 100.00%

最低制限価格 2,976,000円 入札参加者数 6

業者名	入札金額	備考
(株)松原組	○ ￥3,430,000-	
後藤土木(株)	辞退	
(株)三光建設	辞退	
(株)中國開發	辞退	
安田工業(株)	辞退	
栗根建設(株)	辞退	

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む

入札経過表

入札執行日 2022年11月4日 No. 6 入札方式 指名競争入札

入札件名 463/210 東城中島農地災害復旧工事

予定価格 1,610,000円 落札率 98.14%

最低制限価格 1,384,000円 入札参加者数 6

業者名	入札金額	備考
安田工業(株)	○ ￥1,580,000-	
(株)松原組	￥1,600,000-	
(株)中國開發	￥1,600,000-	
(株)三光建設	￥1,609,000-	
粟根建設(株)	辞退	
後藤土木(株)	辞退	

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む

入札経過表

入札執行日 2022年11月4日 No. 7 入札方式 条件付一般競争入札

入札件名 市道粟田内堀線 道路舗装工事

予定価格 1,944,000円 落札率 86.52%

最低制限価格 1,682,000円 入札参加者数 11

業者名	入札金額	備考
(株)大歳組	○ ￥1,682,000-	くじによる抽選
(株)斎藤組	￥1,682,000-	
宮田建設(株)	￥1,682,000-	
小奴可建設(株)	￥1,682,000-	
小林建設(株)	￥1,682,000-	
西城建設(株)	￥1,682,000-	
(有)ヒラオ	￥1,682,000-	
(有)加藤建設	￥1,682,000-	
(有)宮田工務店	￥1,682,000-	
(有)新和舗道	辞退	
(有)中田建設	辞退	

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む

入札経過表

入札執行日 2022年11月4日 No. 8 入札方式 条件付一般競争入札

入札件名 市道松の木菅線 道路舗装工事

予定価格 1,547,000円 落札率 86.49%

最低制限価格 1,338,000円 入札参加者数 7

業者名	入札金額	備考
(株)斎藤組	○ ￥1,338,000-	くじによる抽選
小奴可建設(株)	￥1,338,000-	
小林建設(株)	￥1,338,000-	
西城建設(株)	￥1,338,000-	
(有)ヒラオ	￥1,338,000-	
(有)加藤建設	￥1,338,000-	
(有)宮田工務店	￥1,338,000-	

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む

入札経過表

入札執行日 2022年11月11日 No. 1 入札方式 条件付一般競争入札

入札件名 5904/210 西城こくぼため池災害復旧工事

予定価格 34,110,000円 落札率 99.00%

最低制限価格 30,170,000円 入札参加者数 2

業者名	入札金額	備考
(株)下田建設	○ ¥33,768,000-	
西城建設(株)	辞退	

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む

入札経過表

入札執行日 2022年11月11日 No. 2 入札方式 条件付一般競争入札

入札件名 東城支所照明LED化工事

予定価格 30,000,000円 落札率 94.67%

最低制限価格 27,242,000円 入札参加者数 2

業者名	入札金額	備考
(株)中電工 庄原営業所	○ ￥28,400,000-	
(有)荒木電工	￥29,800,000-	

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む

入札経過表

～総合評価落札決定方式～

入札執行日 2022年11月11日 No. **4** 入札方式 指名競争入札

入札件名 市道五ノ木線 測量設計業務委託

予定価格 **8,960,000円** 落札率 **92.19%**

入札参加者数 **8**

業者名	入札金額① (千万円)	技術評価点 ②	評価値 (②÷①)	順位	備考
クリーンコンサルタント(有)	0.8260	103.186	124.9225	1	
(株)新東コンサルタント 備北支店	0.8900	104.000	116.8539	2	
(株)セトウチ 備北支店	0.8900	102.377	115.0303	3	
荒谷建設コンサルタント 庄原事務所	0.8960	102.658	114.5737	4	
(株)エービスコンサルタント	0.8960	102.646	114.5603	5	
(有)総建開発	0.8960	102.531	114.4319	6	
山陽技術コンサルタント 庄原営業所	0.8900	101.502	114.0472	7	
広建コンサルタンツ(株) 庄原支店	0.8960	101.635	113.4319	8	

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※技術評価点＝加算点(満点:5点)＋標準点(100点)

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む

総合評価方式評価表(業務)

業務名	市道五ノ木線 測量設計業務委託	予定価格	8,960,000円
入札方式	指名競争入札	最低制限価格	

項目	1. 市内本店・営業所	2. 直近の受注状況	3. 各社に在籍する技術士等		4. 指名除外の状況
			技術士	RCCM	
配点	1.5	2.5	0.5	0.5	
1 クリーンコンサルタント(有)	1.500	0.686	0.500	0.500	0.000
2 (有)総建開発	1.500	0.531	0.000	0.500	0.000
3 (株)エービスコンサルタント	1.500	0.146	0.500	0.500	0.000
4 (株)荒谷建設コンサルタント 庄原事務所	0.500	1.158	0.500	0.500	0.000
5 (株)山陽技術コンサルタント 庄原営業所	0.500	0.002	0.500	0.500	0.000
6 (株)新東コンサルタント 備北支店	0.500	2.500	0.500	0.500	0.000
7 (株)セトウチ 備北支店	0.500	0.877	0.500	0.500	0.000
8 広建コンサルタンツ(株) 庄原支店	0.500	0.135	0.500	0.500	0.000

項目	加算点計 ①	標準点 ②	技術評価点 ③(①+②)	入札額		評価値 ③÷④	落札	順位
				円	千万円 ④			
配点	5.00	100.00	105.00					
1 クリーンコンサルタント(有)	3.186	100.00	103.186	8,260,000	0.8260000	124.9225182	○	1
2 (有)総建開発	2.531	100.00	102.531	8,960,000	0.8960000	114.4319196		6
3 (株)エービスコンサルタント	2.646	100.00	102.646	8,960,000	0.8960000	114.5602679		5
4 (株)荒谷建設コンサルタント 庄原事務所	2.658	100.00	102.658	8,960,000	0.8960000	114.5736607		4
5 (株)山陽技術コンサルタント 庄原営業所	1.502	100.00	101.502	8,900,000	0.8900000	114.0471910		7
6 (株)新東コンサルタント 備北支店	4.000	100.00	104.000	8,900,000	0.8900000	116.8539326		2
7 (株)セトウチ 備北支店	2.377	100.00	102.377	8,900,000	0.8900000	115.0303371		3
8 広建コンサルタンツ(株) 庄原支店	1.635	100.00	101.635	8,960,000	0.8960000	113.4319196		8

入札経過表

入札執行日 2022年11月11日 No. **5** 入札方式 指名競争入札

入札件名 旧東城ごみ焼却施設解体工事に伴う事前調査業務委託

予定価格 **4,382,000円** 落札率 **93.56%**

最低制限価格 **3,943,000円** 入札参加者数 **6**

業者名	入札金額	備考
東和环境科学(株)	<input checked="" type="radio"/> ￥4,100,000-	
エヌエス環境(株) 広島営業所	￥4,300,000-	
(株)エヌ・イーサポート 福山営業所	￥4,300,000-	
(株)日本総合科学	￥4,350,000-	
(株)静環検査センター 広島営業所	￥4,380,000-	
いであ(株) 中国支店	辞退	

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む

入札経過表

～総合評価落札決定方式～

入札執行日 2022年11月18日 No. 1 入札方式 条件付一般競争入札

入札件名 市道上領家線 道路改良工事

予定価格 27,510,000円 落札率 98.51%

最低制限価格 24,252,000円 入札参加者数 2

業者名	入札金額① (千万円)	技術評価点 ②	評価値 (②÷①)	順位	備考
三和工業(有)	2.7100	109.257	40.3162	1	
(有)吉野建設	2.7500	110.350	40.1273	2	

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※技術評価点＝加算点(満点:13点)+標準点(100点)

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む

総合評価方式評価表

工事名	市道上領家線 道路改良工事	予定価格	27,510,000円
入札方式	条件付一般競争入札	最低制限価格	24,252,000円
評価類型	簡易Ⅱ型		

項目	1. 市内本店	2. 事業所所在エリア	3. 直近の受注状況	4. 優良業者の指定	5. 配置予定技術者		6. 工事成績点数	7. 建退共等への加入状況	8. 地域貢献			9. 指名除外の状況	10. 施工上の留意点
					保有資格	庄原市からの表彰			災害協定地域該当	除雪地域該当	その他の地域貢献		
配点	1.0	1.5	2.5	0.5	0.5	0.5	1.0	0.5	1.0	1.0	1.0		2.0
1 三和工業(有)	1.000	1.500	1.107	0.000	0.500	0.000	0.650	0.500	1.000	1.000	1.000	0.000	1.000
2 (有)吉野建設	1.000	1.500	2.500	0.000	0.250	0.000	0.600	0.500	1.000	1.000	1.000	0.000	1.000

項目	加算点計 ①	標準点 ②	技術評価点 ③(①+②)	入札額		評価値 ③÷④	落札	順位
				円	千万円 ④			
配点	13.00	100.00	113.00					
1 三和工業(有)	9.257	100.00	109.257	27,100,000	2.7100	40.3162362	○	1
2 (有)吉野建設	10.350	100.00	110.350	27,500,000	2.7500	40.1272727		2

入札経過表

入札執行日 2022年11月25日 No. 1 入札方式 条件付一般競争入札

入札件名 庄原市交流宿泊施設館内照明LED化工事

予定価格 62,440,000円 落札率 91.42%

最低制限価格 57,075,000円 入札参加者数 3

業者名	入札金額	備考
エビス電工(株)	○ ¥57,080,000-	
(株)中電工 庄原営業所	¥57,090,000-	
(株)メディアテックー心	辞退	

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む

入札経過表

入札執行日 2022年11月25日 No. 3 入札方式 指名競争入札

入札件名 市道戸郷下谷線 測量設計業務委託

予定価格 22,683,000円 落札率 94.78%

最低制限価格 15,879,000円 入札参加者数 6

業者名	入札金額	備考
荒谷建設コンサルタント 庄原事務所	○ ￥21,500,000-	
(株)セトウチ 備北支店	￥22,000,000-	
(株)新東コンサルタント 備北支店	￥22,600,000-	
(株)エービスコンサルタント	￥22,680,000-	
広建コンサルタンツ(株) 庄原支店	￥22,683,000-	
山陽技術コンサルタント 庄原営業所	￥22,683,000-	

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む

入札経過表

入札執行日 2022年11月25日 No. 4 入札方式 指名競争入札

入札件名 市道野田瀬戸奥線 測量設計業務委託

予定価格 14,890,000円 落札率 70.01%

最低制限価格 10,424,000円 入札参加者数 5

業者名	入札金額	備考
荒谷建設コンサルタント 庄原事務所	○ ￥10,424,000-	くじによる抽選
クリーンコンサルタント(有)	￥10,424,000-	
山陽技術コンサルタント 庄原営業所	￥10,424,000-	
(株)セトウチ 備北支店	￥14,800,000-	
広建コンサルタンツ(株) 庄原支店	￥14,890,000-	

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む

入札経過表

入札執行日 2022年11月25日 No. 5 入札方式 指名競争入札

入札件名 旧備北クリーンセンター解体工事発注仕様書等作成業務委託

予定価格 11,595,000円 落札率 94.01%

最低制限価格 8,818,000円 入札参加者数 6

業者名	入札金額	備考
(株)東和テクノロジー	○ ￥10,900,000-	
復建調査設計(株) 備北事務所	￥11,300,000-	
(株)ウエスコ 広島支社	￥11,595,000-	
(株)オオバ 広島支店	￥11,595,000-	
(株)日建技術コンサルタント 中国支社	￥11,595,000-	
パンフィックコンサルタンツ(株) 中国支社	辞退	

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む

入札経過表

入札執行日 2022年11月25日 No. **6** 入札方式 指名競争入札

入札件名 市道本町線 測量調査設計業務委託

予定価格 10,196,000円 落札率 94.64%

最低制限価格 7,149,000円 入札参加者数 5

業者名	入札金額	備考
広建コンサルタンツ(株) 庄原支店	○ ￥9,650,000-	
山陽技術コンサルタント 庄原営業所	￥9,800,000-	
(株)セトウチ 備北支店	￥10,000,000-	
クリーンコンサルタント(有)	￥10,190,000-	
荒谷建設コンサルタント 庄原事務所	指名撤回	同日開札の「市道野田瀬戸奥線 測量設計業務委託」を落札後、手持業務高の要件を満たさなくなったため

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む

入札経過表

～総合評価落札決定方式～

入札執行日 2022年11月25日 No. 7 入札方式 指名競争入札

入札件名 市道宮内線 測量設計業務委託

予定価格 8,138,000円 落札率 69.92%

入札参加者数 5

業者名	入札金額① (千万円)	技術評価点 ②	評価値 (②÷①)	順位	備考
山陽技術コンサルタント 庄原営業所	0.5690	101.502	178.3866	1	
クリーンコンサルタント(有)	0.7480	102.769	137.3917	2	
(株)セトウチ 備北支店	0.8138	102.377	125.8012	3	
広建コンサルタンツ(株) 庄原支店	指名撤回				同日開札の「市道本町線 測量調査設計業務委託」を落札後、手持業務高の要件を満たさなくなったため
荒谷建設コンサルタント 庄原事務所	指名撤回				同日開札の「市道野田瀬戸奥線 測量設計業務委託」を落札後、手持業務高の要件を満たさなくなったため

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※技術評価点＝加算点(満点:5点)＋標準点(100点)

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む

総合評価方式評価表(業務)

業務名	市道宮内線 測量設計業務委託	予定価格	8,138,000円
入札方式	指名競争入札	最低制限価格	

項目	1. 市内本店・営業所	2. 直近の受注状況	3. 各社に在籍する技術士等		4. 指名除外の状況
			技術士	RCCM	
配点	1.5	2.5	0.5	0.5	
1 クリーンコンサルタント(有)	1.500	0.269	0.500	0.500	0.000
2 (株)荒谷建設コンサルタント 庄原事務所					
3 (株)山陽技術コンサルタント 庄原営業所	0.500	0.002	0.500	0.500	0.000
4 (株)セトウチ 備北支店	0.500	0.877	0.500	0.500	0.000
5 広建コンサルタンツ(株) 庄原支店					

項目	加算点計 ①	標準点 ②	技術評価点 ③(①+②)	入札額		評価値 ③÷④	落札	順位
				円	千万円 ④			
配点	5.00	100.00	105.00					
1 クリーンコンサルタント(有)	2.769	100.00	102.769	7,480,000	0.7480000	137.3917112		2
2 (株)荒谷建設コンサルタント 庄原事務所				指名撤回				
3 (株)山陽技術コンサルタント 庄原営業所	1.502	100.00	101.502	5,690,000	0.5690000	178.3866432	○	1
4 (株)セトウチ 備北支店	2.377	100.00	102.377	8,138,000	0.8138000	125.8011797		3
5 広建コンサルタンツ(株) 庄原支店				指名撤回				

入札経過表

入札執行日 2022年11月25日 No. 8 入札方式 指名競争入札

入札件名 5707/210 東城陰地1号水路外1件災害復旧工事

予定価格 5,580,000円 落札率 97.67%

最低制限価格 4,822,000円 入札参加者数 6

業者名	入札金額	備考
安田工業(株)	○ ￥5,450,000-	
(株)松原組	￥5,500,000-	
(株)中國開發	￥5,500,000-	
(株)三光建設	￥5,550,000-	
粟根建設(株)	辞退	
後藤土木(株)	辞退	

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む

入札経過表

入札執行日 2022年11月25日 No. 9 入札方式 指名競争入札

入札件名 5714/210 東城中ノ柴2号水路災害復旧工事

予定価格 4,570,000円 落札率 98.47%

最低制限価格 3,936,000円 入札参加者数 6

業者名	入札金額	備考
(株)松原組	○ ￥4,500,000-	
(株)三光建設	辞退	
(株)中國開發	辞退	
後藤土木(株)	辞退	
栗根建設(株)	辞退	
安田工業(株)	辞退	

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む

入札経過表

入札執行日 2022年11月25日 No. 10 入札方式 指名競争入札

入札件名 464/210 東城藤原(早)農地災害復旧工事

予定価格 3,810,000円 落札率 97.11%

最低制限価格 3,294,000円 入札参加者数 6

業者名	入札金額	備考
安田工業(株)	○ ￥3,700,000-	
(株)松原組	￥3,800,000-	
(株)中國開發	￥3,800,000-	
(株)三光建設	￥3,808,000-	
粟根建設(株)	辞退	
後藤土木(株)	辞退	

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む

入札経過表

入札執行日 2022年11月25日 No. 11 入札方式 指名競争入札

入札件名 5187/210 東城横路(克)道路災害復旧工事

予定価格 2,520,000円 落札率 97.22%

最低制限価格 2,193,000円 入札参加者数 6

業者名	入札金額	備考
安田工業(株)	○ ￥2,450,000-	
(株)松原組	￥2,500,000-	
(株)中國開發	￥2,500,000-	
(株)三光建設	￥2,518,000-	
栗根建設(株)	辞退	
後藤土木(株)	辞退	

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む